

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Dzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: 'na cały rok', 'na kwartał', 'na 1 miesiąc'. Rows list prices for different regions like Austria, Prussia, and others.

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejsce prenumeratę... (List of subscription agents and their locations).

Przedpłata na „CZAS“ od dnia 1go kwietnia 1883 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim: na pół roku 12 zlr., na kwartał 6 zlr., na 1 miesiąc 2-50 zlr.

Kraków 22 marca. Przegląd Polityczny. Gazeta Narodowa donosi: Wczoraj odbyła się w Żółkwi konferencja delegatów Rad powiatowych: żółkiewskiej, rawskiej i lwowskiej.

przyjętem zostało z niechęcią. Utrzymują, że wybór ten nastąpił w tym celu, aby zapobiedz różnicom rang w wyższych sferach marynarki. Jenerał Caprivi Caprara de Montecuculi urodził się w Berlinie z początkiem roku 1830.

Nadeszła wreszcie w autentycznym tekście lista biskupów polskich, którzy otrzymali nominację na konsystorzu kardynalskim d. 15go b. m. Piękny to był dzień dla kościoła polskiego i pozostanie w jego historii, pełnej chwały i pełnej mecenastwa, pamiętną na zawsze datą.

Wprost przeciwne zadanie mają mapy agronomiczne. Tu wartość karty koncentruje się w uwidocznieniu rozpołożenia warstw najmłodszych, glin, szutrów, piasków i ilów, składających humus czyli glebę rodzajną.

ostatnich lat dwadzieścia — ma także wysokie znaczenie w polityce zewnętrznej nowopowstania. Dyplomacya rosyjska uprzedziła tu dyplomacyę niemiecką w rozciągnięciu problematów między państwem a Kościołem.

P. Giers w czasie swego pobytu w Rzymie i gabinet hr. Tolstoja na to się tylko zgodził, co wypływało z zasad wyznaniowości w państwie. Gdzie schizmy narzucać nie można, tam trzeba znać choćby katolicyzm, a społeczności nie można pozabawić religii zwłaszcza w czasach nihilizmu.

bieg podziemny musi także koniecznym uwidoczniać taka mapa hydrografii zaszkodzonej. Konstrukcja planów podobnych wymaga nadzwyczajnej biegłości w zestawianiu dat zebranych, zazwyczaj bardzo niedokładnych, bystrego zmysłu kombinacyjnego i stanowi najtrudniejsze i najbardziej mozolne zadanie dla każdego geologa z zawodu.

Wszak i za Aleksandra II przyszło do podobnego porozumienia, i nastąpiła nominacya kilku biskupów, a po niej niebawem nowe przesładowania, nowy opór pasterzy i ich banicya, a skutkiem tego wydalenie z Watykanu reprezentanta Rosyi.

Przypomnienie faktów z niedawnej przeszłości, postaci pasterzy mających powrócić z wygnania i tych, którzy mają wstąpić na stolicę biskupie — pozwoli nam wskazać warunki utrwalenia się modus vivendi między Kościołem a rządem rosyjskim.

zniejszenie się objętości warstw zewnętrznych, tem samem więc faldowanie się stwardniałych osadów morskich, które, wypiętrzone do znacznej wysokości, tworzą przy równoczesnym działaniu erozyi wody pasma i łańcuchy gór, jak: Alpy, Karpaty, Himalaya lub Andy.

niectwa niemiecko-liberalnego, jako dobra sposobność do wyrażenia swego niechęci względem Polaków. Zdanie wyrażone w tym artykule, że Austria mogłaby w danym razie ustąpić Galicyi, a egzystencya jej nie byłaby przeto narazoną na niebezpieczeństwo, przekraczając w komicyjny sposób organa niemiecko-liberalne, aby tylko wyciągnąć z niego jakiś wniosek.

Ziemie Polskie. Mowa Posła Zakrzewskiego w sejmie pruskim. X. Dr Stablewski dał nam, moi panowie, dokładny obraz tego co się u nas dzieje. W werdykcie, jaki wysoka Izba w tej sprawie wyda, strona pedagogiczna zostanie zupełnie pominięta, o tej przeciwie tutaj rozprawiać nie można.

Wiedź 20 marca. Artykuł Nordd. Allg. Ztg. omawiający stosunek Galicyi do Austrii, pochwytyły w lot organa stronnictwa niemiecko-liberalnego, jako dobra sposobność do wyrażenia swego niechęci względem Polaków.

Mapy geologiczne, ich zadanie i względna wartość.

Z tem wszystkim mają karty geologiczne wielkie znaczenie w życiu praktycznym, a zarazem jako podstawa przygotowawcze dla innych pokrewnych nauk przyrodniczych i geografii. I tu wielkość skali wybranej charakteryzuje najlepiej rodzaj i cel mapy geologicznej.





